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Wykres 20.  Program Erasmus na uczelniach w podregionie bydgosko-toruńskim 

 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie bazy danych programu “Erasmus” 

Liczba studentów wyjeżdżających w celach naukowych kształtuje się w ostatnich latach praktycznie na 

takim samym poziomie. Coraz popularniejsze stają się wyjazdy studentów na praktyki, co świadczy  

o coraz większej świadomości studentów o konieczności zdobywania doświadczenia zawodowego. 

Liczba ta wzrosła z 59 (w roku akademickim 2009/2010) do 115 (w roku akademickim 2011/2012). 

Uniwersytet Mikołaja Kopernika był w ostatnim analizowanym roku szóstą uczelnią w kraju pod 

względem ilości studentów wyjeżdżających na studia i praktyki w ramach programu Erasmus. Wysłał 

on łącznie 78% liczby studentów jadących za granicę na studia oraz 59% liczby studentów jadących 

na praktyki w całym regionie bydgosko-toruńskim. Wyższa Szkoła Bankowa była natomiast drugą 

największą uczelnią wysyłającą studentów na praktyki.  

Z roku na rok zwiększa się liczba pracowników wyjeżdżających w celach szkoleniowych. Z łącznej 

liczby 45 w roku akademickim 2011/2012 największy udział mieli pracownicy Uniwersytetu Mikołaja 

Kopernika w Toruniu (15). Niepubliczna Kujawsko-Pomorska Szkoła Wyższa wysłała ich nieco mniej – 

13, Uniwersytet Technologiczno-Przyrodniczy – 6, Uniwersytet Kazimierza Wielkiego – 5, Wyższa 

Szkoła Gospodarki – 4, a Wyższa Szkoła Bankowa 2.  

Nauczyciele akademiccy coraz częściej chcieli także dzielić się swoją wiedzą za granicą. W 2009 roku 

wyjechało ich 108, a w 2011 już 153. W roku akademickim 2011/2012 najwięcej pojechało ich  

z Uniwersytetu Mikołaja Kopernika (63) oraz z Uniwersytetu Technologiczno-Przyrodniczego (43). 

 

Współpraca z przedsiębiorstwami  

Najważniejsza z punktu widzenia rozwoju społeczno-gospodarczego BTOF jest kooperacja uczelni 

wyższych z przedsiębiorstwami. Chodzi zarówno o współpracę w dziedzinie badań naukowych jak 

i w zakresie kształcenia i podnoszenia kompetencji kadr. W okresie programowania 2007-2013 

zrealizowanych zostało szereg projektów, które miały za zadanie zbliżyć te dwie sfery - naukową 

i biznesu do siebie. Jednak wraz z zakończeniem projektów w wielu wypadkach kończyła się również 

współpraca, co oznacza, że nie udało się wykształcić trwałych więzi. Dzięki środkom UE 

przeznaczonym na lata 2014-2020 część z pozytywnie ocenionych przedsięwzięć (jak np. praktyki 

i staże dla studentów i doktorantów, voucher badawczy) będzie mogła być kontynuowana, choć 
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Wyjazdy studentów na studia
Wyjazdy studentów na praktyki
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